RICA O PIORINO
ereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos e providências para o asfaltamento, bem como para a disponibilização de água e

esgoto na Rua Andorinha (início da rua — trecho Posto Sete Estrelas — Engemix), no bairro

Triângulo, já que apenas referido trecho da rua se encontra sem a referida infraestrutura.

REQUERIMENTO N° 1199/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA O ASFALTAMENTO, BEM COMO PARA A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO NA RUA ANDORINHA -
INICIO DA RUA - TRECHO POSTO SETE ESTRELAS - ENGEMIX,
NO BAIRRO TRIÂNGULO, JÁ QUE APENAS REFERIDO TRECHO
DA RUA SE ENCONTRA SEM A REFERIDA INFRAESTRUTURA.

PROTOCOLO GERAL N° 1414/2016
Data: 04/07/2016 - Horário: 11:20

II IIIIIIIIIIIII11II

APROVADO
JUL. 2016

oriodpr Felipe 	r
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando reivindicação de moradores e de pessoas que trabalham no local;

Considerando que referida obra fazia parte do Projeto de Duplicação da Avenida Manoel César

Ribeiro, conforme documento anexo;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando estudos e providências para o asfaltamento, bem como

para a disponibilização de água e esgoto na Rua Andorinha (início da rua — trecho Posto Sete

Estrelas — Engemix), no bairro Triângulo, já que apenas referido trecho da rua se encontra sem a

referida infraestrutura.

Plenário Dr. Francisco Romano de O iveira, 04 de julho de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

1--eivit1Uia. ivittiiikapai %IV L 1111.101.11Wiilicaii5ctuma.

Secretaria de Administração
Departamento de Administração

Pindamonhangaba, 21 de Maio de 2014.

Sr. Francisco de Melo Filho
Avenida Paraná, 1142
Bairro ipiranga
Pindamonhangaba - SP
CEP: 12400-430

•
Prezado Senhor:

Em atenção à solicitação de abertura ou asfaltamento, da Rua
Andorinha, no Bairro Triângulo, conforme consta no Processo Externo n°. 9105/14, após

análise da Secretaria de Obras e Secretaria de Planejamento, informamos que o
prolongamento da Rua Andorinha, faz parte do Projeto de Duplicação da Avenida Manoel

César Ribeiro.

Atenciosamente,

Rosan • a Silva Monteiro \
Diretora do Deto. de Administração r•

Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 — CP 52 — CEP 12420-010 — Pindamonhangaba — SP. Tel: (12) 3644-5600

•

1

,.-

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4